
Città di Castellanza                                                                                                          Delibera G.C. n. 109 dell’11.07.2018 

INDIVIDUAZIONE NUMERO SOGGETTI IMPIEGABILI E APPROVAZIONE DEL SECONDO 

BANDO PER IL BARATTO AMMINISTRATIVO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 19/12/2016 è stato approvato il Regolamento 

sul baratto amministrativo, modificato con successiva delibera Consiglio Comunale n. 14 del 27 aprile 2018, 

prevedendo all'art. 2 dello stesso che la Giunta individua annualmente il numero dei soggetti impiegabili per il 

“Baratto Amministrativo” tenendo conto che ad ogni soggetto è assegnato un impegno massimo di 36 ore 

settimanali di attività, sulla base della segnalazione del Settore Opere Pubbliche e del Settore Governo del 

Territorio; 
 

Vista la comunicazione prot. n. 14300 del 9/07/2018, con la quale i Responsabili del Settore Governo del 

Territorio e del Settore Opere Pubbliche hanno comunicato i rispettivi seguenti fabbisogni: 

− n. 1 unità, per un massimo di 36 ore settimanali per controlli e supporto all’operatore presso la piattaforma 

ecologica, coordinata dal dr. Spadoni; 

− n. 2 unità, per un massimo di 36 ore settimanali, per lo svolgimento di  mansioni legate alla pulizia dei parchi 

e delle aree pubbliche oltre alla manutenzione del verde pubblico, coordinate dal P.I. Montani Omar; 
 

Visto lo schema di bando per la selezione di persone che vorranno presentare istanza per l'adesione al “baratto 

amministrativo” per il periodo indicativo corrente dal 1 settembre 2018 al 30 agosto 2019; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

− il Responsabile del Settore affari generali; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 

 

1. di individuare il fabbisogno di soggetti impiegabili per il “Baratto Amministrativo” nel periodo dal                      

1 settembre 2018 al 30 agosto 2019 nel numero di 3 (tre); 
 

2. di approvare lo schema di bando per la selezione di soggetti aderenti al baratto amministrativo in possesso dei 

requisiti previsti dal Regolamento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 55 del 19/12/2016 

ed n. 14 del 27/04/2018 e lo schema di domanda; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevolmente unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 


